
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης με εμβαδόν 
Ε= 356,20 τ.μ. στην θέση «Λακάρα», Δ.Ε. Αγ. Νικο-
λάου, Δ. Σιθωνίας, Π.Ε. Χαλκιδικής.

2 Κύρωση τμήματος του υφιστάμενου δικτύου 
κοινοχρήστων χώρων σύμφωνα με το άρθρο 35 
του ν. 3937/2011 (Α’ 60), εντός των ορίων του οικι-
σμού Μυλωνιανά, Τ.Κ Βαρυπέτρου Δ.Ε Θερίσσου 
του Δήμου Χανίων, Περιφερειακής Ενότητας Χα-
νίων, Περιφέρειας Κρήτης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 331607  (1)

   Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης με εμβαδόν 
Ε= 356,20 τ.μ. στην θέση «Λακάρα», Δ.Ε. Αγ. Νι-
κολάου, Δ. Σιθωνίας, Π.Ε. Χαλκιδικής. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρ-

θρου 117 του Συντάγματος της Ελλάδας (Α’ 120/1979).
2. Τον ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» και ειδι-
κότερα της παρ. 1 του άρθρου 38 και του άρθρου 41 
(Α’ 289/1979).

3. Την παρ. 63 του άρθρου 70 του ν. 998/1979 όπως 
τροποποιήθηκε με την παρ.  2 του άρθρου 12 του 
ν. 2040/1992 «Ρύθμιση θεμάτων αρμοδιότητας Υπουρ-
γείου Γεωργίας και νομικών προσώπων εποπτείας και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 70/1992) και αντικαταστάθηκε με 
την παρ. 15 του άρθρου 1 του ν. 3208/2003 «Προστασία 
των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, 
ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασι-
κών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 303/2003).

4. Τον ν. 3208/2003 «Περί προστασίας των δασικών 
οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

5. Τις σχετικές με το αντικείμενο του θέματος υπ’ αρ. 
160417/1180/8-7-1980 και 182447/3049/24-9-1980 
εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

6. Την με υπ’ αρ. 838/2002 απόφαση του Σ.τ.Ε. καθώς και 
τις υπ’ αρ. 105204/2793/31-7-2002, 87355/363/14-3-2007 
κ.λπ. εγκύκλιες διαταγές Υπ. Αγρ. Αν. και Τροφίμων ανα-
φορικά με το αντικείμενο του θέματος.

7. Το άρθρο 26 του ν.  4061/2012 και τις υπ’  αρ. 
133356/3733/26-07-2013, 169536/1516/19-04-2012 
και 179200/5059/20-12-2012 εγκυκλίους διαταγές του 
Υ.Π.Ε.Κ.Α.

8. Το υπό στοιχεία Γ39682/28-04-2015 έγγραφο του 
Εθνικού Τυπογραφείου για «Υποχρεωτική αποστολή εγ-
γράφων για δημοσίευση στο Φύλλο της Εφημερίδας της 
Κυβέρνησης με χρήση τεχνολογιών πληροφορικής και 
επικοινωνιών και προηγμένης ηλεκτρονικής υπογραφής».

9. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά-
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ-
γάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 
διατάξεις».

10. Την από 13-8-2021 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομέ-
νου «Έκτακτα μέτρα για την αποτελεσματική προστασία 
και την ταχεία αποκατάσταση του φυσικού περιβάλλο-
ντος, την άμεση στήριξη των πληγέντων από τις πυρκα-
γιές του Ιουλίου/Αυγούστου 2021 και συναφείς διατά-
ξεις» (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε και έχει ισχύ νόμου από 
τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, 
με τον ν. 4824/2021 (Α’ 156).

11. Η υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/16-05-2022 
κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός των διοικητι-
κών λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών, 
του αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών θεμάτων της 
παρ. 5 του άρθρου τρίτου της από 13.8.2021 Πράξης 
Νομοθετικού Περιεχομένου (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε 
με το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156)» (Β’ 2415).

12. Τα άρθρα 47 έως 55 του ν. 4915/2022 (Α’ 63).
13. Το π.δ. 29/2022 «Τροποποίηση του π.δ. 132/2017 

«Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
(Υ.Π.ΕΝ.)» (Α’ 77).

14. Η υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΟΙΚΔ/48691/2883/
16-05-2022 (Β’ 2501) απόφαση του Υπηρεσιακού Γραμ-
ματέα του ΥΠΕΝ με θέμα: «Ορισμός των Προϊσταμέ-
νων των Επιθεωρήσεων Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

11 Οκτωβρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 657

8325

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.10.11 19:21:57
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8326 Τεύχος Δ’ 657/11.10.2022

(ΕΕΔΠ) της Γενικής Γραμματείας Δασών του Υπουργεί-

ου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, ως δευτερεύοντες 

διατάκτες.»

15. Το υπ’ αρ. 101588/06-04-2022 έγγραφο της Γενι-

κής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων της 

Α.Δ.Μ.Θ. με θέμα «Ρύθμιση θέσεων ευθύνης στη Διεύ-

θυνση Δασών Χαλκιδικής».

16. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740 (Β’ 4528 

4528 απόφαση με θέμα: Εξουσιοδότηση υπογραφής «Με 

εντολή Υπουργού» του Υπουργού Περιβάλλοντος και 

Ενέργειας, «Με εντολή Υφυπουργού» του Υφυπουργού 

Περιβάλλοντος και Ενέργειας και «Με εντολή Γενικού 

Γραμματέα Δασών» του Γενικού Γραμματέα Δασών του 

Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, κατά λόγο 

αρμοδιότητας, στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυν-

σης Δασών και Δασικού Περιβάλλοντος της Γενικής 

Γραμματείας Δασών του Υ.Π.ΕΝ., στους Προϊστάμενους 

των Επιθεωρήσεων Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής και 

στους Προϊστάμενους των Διευθύνσεων, Δασαρχείων 

και Τμημάτων που υπάγονται σε αυτές.

17. Την υπ’  αρ. 325696/2022 πρόταση  - αναφορά 

του Δασαρχείου Πολυγύρου και την με αριθμό πρωτ. 

323380/2022 εισήγηση της υπαλλήλου του δασαρχείου 

Γεσθημανής Μελετιάδου, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση δασικού χαρα-

κτήρα με εμβαδόν Ε = 356,20 τ.μ. στην θέση «Λακάρα», 

Δ.Ε. Αγ. Νικολάου, Δ. Σιθωνίας, Π.Ε. Χαλκιδικής, διότι 

επήλθε σε αυτήν αλλαγή της κατά προορισμό χρήσης 

του δάσους, με επεμβάσεις που διενεργήθηκαν με μη-

χανικά μέσα και συγκεκριμένα εργασίες εκσκαφής και 

απόληψης γαιωδών υλικών.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρων έκτασης ως αναδα-
σωτέα είναι η διατήρηση του δασικού της χαρακτήρα, 
ο αποκλεισμός της διάθεσής της για άλλη χρήση και η 
αποκατάσταση της δασικής βλάστησης με τεχνητή ή 
φυσική αναδάσωση που ήταν μικτό δάσος με άτομα 
Χαλεπίου Πεύκης, Κουμαριάς Φυλλίκιας, Κουτσουπίας 
και Κράταιγο και με βαθμό συγκόμωσης 0,8.

Η άνω έκταση, αποδίδεται στον αναρτημένο δασικό 
χάρτη με χαρακτηρισμό ΔΔ, περιγράφεται με στοιχεία 
κορυφών 1, 2, 3, …, 10, 11, 1 όπως αυτά απεικονίζο-
νται στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφασή μας 
τοπογραφικό διάγραμμα σε κλίμακα 1:1000 και με 
σύστημα συντεταγμένων ΕΓΣΑ 87 της υπαλλήλου του 
Δασαρχείου Πολυγύρου κυρ. Γεσθημανής Μελετιάδου 
και συνορεύει:

Βόρεια, Νότια, Ανατολικά και δυτικά: Με έκταση δασι-
κού χαρακτήρα κατά της παρούσας Απόφασης επιτρέ-
πεται υποβολή αίτησης ακύρωσης στο Τριμελές Διοικη-
τικό Εφετείο Θεσσαλονίκης (άρθρο 47 του ν. 3900/2010, 
Α’ 213), εντός προθεσμίας εξήντα (60) ημερών, αρχομένη 
από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 46 του 
π.δ. 18/1989).

Επίσης, κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται 
υποβολή αίτησης ανάκλησης ή τροποποίησης προς 
τον Προϊστάμενο της Επιθεώρησης Εφαρμογής Δασι-
κής πολιτικής Μακεδονίας - Θράκης από οποιονδήποτε 
έχει έννομο συμφέρον, σύμφωνα με τις διατάξεις της 
παρ. 3 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014, της παρ. 4 του 
άρθρου 44 του ν. 998/1979 και όπως αυτή ερμηνεύεται 
στη σκέψη 8 της υπ’ αρ. 5390/2012 απόφασης του ΣτΕ.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8327Τεύχος Δ’ 657/11.10.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8328 Τεύχος Δ’ 657/11.10.2022

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 3 Οκτωβρίου 2022

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών
Ο Προϊστάμενος Επιθεώρησης Εφαρμογής
Δασικής Πολιτικής Μακεδονίας - Θράκης

ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ   

Ι

 Αριθμ. 3091/68976 (2) 

Κύρωση τμήματος του υφιστάμενου δικτύου κοι-
νοχρήστων χώρων σύμφωνα με το άρθρο 35 του 
ν. 3937/2011 (Α’ 60), εντός των ορίων του οικι-
σμού Μυλωνιανά, Τ.Κ Βαρυπέτρου Δ.Ε Θερίσσου 
του Δήμου Χανίων, Περιφερειακής Ενότητας Χα-
νίων, Περιφέρειας Κρήτης. 

 ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το ν.δ. 17-7-1923 «Περί σχεδίων πόλεων κ.λπ.» (Α’ 228).
2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87) και ειδικότερα το άρθρο 208 αυτού.

3. Το π.δ. 136/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης (Α’ 229).

4. Την υπ’ αρ. 14026/15-5-2017 απόφαση Υπουργού 
για τον διορισμό Συντονίστριας Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Κρήτης.

5. Την υπ’ αρ. 34010/25-5-2022 απόφαση Υπουργού 
«Ανανέωση της θητείας της Μαρίας Κοζυράκη του Εμ-
μανουήλ στην θέση της Συντονίστριας της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Κρήτης» (Υ.Ο.Δ.Δ. 435).

6. Το εδάφιο β της παρ.  5 του άρθρου 42 του 
ν. 1337/1983 «Επέκταση των πολεοδομικών σχεδίων. 
Οικιστική ανάπτυξη και σχετικές ρυθμίσεις» (Α’ 33).

7. Το άρθρο 6 του π.δ. /24-4-1985 «Τρόπος καθορισμού 
ορίων οικισμών της χώρας κ.λπ.» (Δ’ 181).

8. Την υπ’ αρ. 1828/08 απόφαση του ΣτΕ.
9. Το άρθρο 35 του ν. 3937/2011 «Διατήρηση της βι-

οποικιλότητας και άλλες διατάξεις» (Α’ 60), όπως αυτό 
συμπληρώθηκε με το άρθρο 10 του ν. 4164/2013 (Α’ 156).

10. Την παρ. 16 του άρθρου 42 του ν. 4030/2011 «Νέος 
τρόπος έκδοσης αδειών δόμησης, ελέγχου κατασκευών 
και λοιπές διατάξεις» (Α’ 279).

11. Την υπ’ αρ. 39608/14-9-2011 (Β’ 2200), απόφαση 
του ΥΠΕΚΑ και την διευκρινιστική αυτής εγκύκλιο υπ’ αρ. 
31168/2012.

12. Το υπ’ αρ. οικ. 39957/2-8-2022 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Υπηρεσία Δόμησης του Δήμου Χανίων.

13. Την υπ’ αρ. 5814/14-11-1986 (Δ’ 1284) απόφαση 
του Νομάρχη Χανίων «Κατηγοριοποίηση και καθορι-
σμός ορίων και όρων και περιορισμών δόμησης στους 

οικισμούς Βαρύπετρο, Λυγιδές, Μαρμαράς, Μυλωνιανά, 
Όαση, Ποτηστήρια του Ν. Χανίων».

14. Tην υπ’ αρ. 160/2022 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Χανίων (ΑΔΑ: 6ΙΝ7ΩΗ5-2ΨΦ).

15. Τα φύλλα των εφημερίδων «Χανιώτικα Νέα και 
«Γενική Δημοπρασιών», στα οποία δημοσιεύθηκε στις 
2 Ιουλίου 2022, η ανακοίνωση για την κύρωση.

16. Τις από 19-12-2019 και 24-12-2022 αιτήσεις της 
Χρυσής Ψυλλάκη.

17. Tο με χρονολογία Ιανουάριος 2022 και κλίμακα 
1:200 διάγραμμα αποτύπωσης της γεωμετρικής ταυτότη-
τας των χώρων του Αγρονόμου Τοπογράφου Μηχανικού 
Γεωργίου Βερυκάκη.

18. Την υπ’ αρ. 15179/6-11-2007 απόφαση του Νο-
μάρχη Χανίων με την οποία εγκρίνεται η παραχώρηση 
εδαφικής λωρίδας.

19. Το υπ’ αρ. 15870/31-12-2007 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Πολεοδομίας και Πολ. Εφαρμογών της Ν.Α. Χανίων 
με το οποίο εγκρίνεται η κατάτμηση της ιδοκτησίας.

20. Το υπ’ αρ. 31160/16-11-2007 (Υποθηκοφυλακείο 
Ελευθερίου Βενιζέλου τόμος 123 αρ. μετ. 6122), συμβό-
λαιο παραχώρησης σε κοινή χρήση ακινήτων σύμφωνα 
με την παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. /24-4-1985 (Δ’ 81) 
της Συμβολαιογράφου Χανίων Γρηγορίας Μαλεφάκη-
Αποστολάκη με το συνοδεύον τοπογραφικό διάγραμμα.

21. Την με ημερομηνία 11-01-2021 Τεχνική έκθεση του 
Αγρονόμου Τοπογράφου Μηχανικού Γεωργίου Βερυκάκη.

22. Το υπ’ αρ. οικ. 39957/2-8-2022 έγγραφο της Δι-
εύθυνσης Υπηρεσία Δόμησης του Δήμου Χανίων με το 
οποίο βεβαιώνεται ότι δεν έχουν υποβληθεί ενστάσεις 
κατά της 160/2022 απόφασης του Δημοτικού Συμβου-
λίου του Δήμου Ρεθύμνης.

23. Την υπ’ αρ. 14320/13-12-2021 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Χανίων για την 
ύπαρξη της υπό κύρωσιν οδού.

24. Τις υπ’ αρ. 567/2008 και 659/2008 οικοδομικές άδειες.
25. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις της 

παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη εις βά-
ρος του κρατικού προϋπολογισμού και του οικείου ΟΤΑ, 
αποφασίζουμε:

Την κύρωση τμήματος του υφιστάμενου δικτύου 
κοινοχρήστων χώρων σύμφωνα με το άρθρο 35 του 
ν.  3937/2011 (Α’  60), εντός των ορίων του οικισμού 
Μυλωνιανά, Τ.Κ Βαρυπέτρου Δ.Ε Θερίσσου του Δήμου 
Χανίων, Περιφερειακής Ενότητας Χανίων, Περιφέρειας 
Κρήτης. όπως αυτό αποτυπώνεται στο με χρονολογία Ια-
νουάριος 2022 και κλίμακα 1:200 διάγραμμα απόδοσης 
της γεωμετρικής ταυτότητας των χώρων του Αγρονόμου 
Τοπογράφου Μηχανικού Γεωργίου Βερυκάκη, με τα στοι-
χεία 32- 31-Δ-19-20-21-22-23-24-12-33-26-25-2-3-4-5-6-
7-8-9-32, το οποίο θεωρείται από την Διευθύντρια της 
ΠΕΧΩΣ και αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας 
απόφασης.

Η ισχύς της απόφασης αρχίζει από την δημοσίευσή 
της στο ΦΕΚ.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8329Τεύχος Δ’ 657/11.10.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8330 Τεύχος Δ’ 657/11.10.2022

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Ηράκλειο, 28 Σεπτεμβρίου 2022

Η Συντονίστρια Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ 
  





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8332 Τεύχος Δ’ 657/11.10.2022

*04006571110220008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


